РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СТАРОГАНЬКИНО
   муниципального района
    Похвистневский
       Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.03.2024  № 17
с.Староганькино

О мероприятиях по подготовке
к пропуску весенних паводковых
вод в 2024 году

[bookmark: _GoBack]В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения в период весеннего половодья 2024года, Администрация сельского поселения Староганькино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2024 году (приложение №1).
2. Комиссии по обеспечению подготовки к пропуску весенних паводковых вод провести проверку и корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (паводковых явлений).
3. Контроль за выполнением данного Постановления возлагаю на себя.

Глава поселения                                                         Л.А. Максимов

Приложение №1
к постановлению
№ 17 от 22.03.2024 г.

Мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод
в 2024 году по поселению Староганькино

	№п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные

	Глава поселения

	1
	Организовать паводковые комиссии
-поселения
-по объектам
	до 10.03.2024г.
	Руководители, организаций, предприятий

	2
	Провести визуальное обследование водохозяйственных объектов, дамб прудов
	до 20.03.2024г.
	Максимов Л.А.

	3
	Провести обследование водозаборных скважин и при необходимости их обваловку
	до 25.03.2024г.
	Ухин В.И.
Еличкин А.С.

	4
	Осуществить работы по отводу паводковых вод от объектов, являющихся источниками загрязнения рек, (фермы, склады ГСМ, стоянки с/х техники)
	до 30.03.2024г.
	Руководители сельхозпредприятий
Шахвалов А.В.
Юсупов Х.Ш.

	5
	Провести пред паводковый сброс воды из прудов
	при необходимости.

	6
	Произвести очистку улиц, водоотводных канав, трубчатых водотоков на дорогах в населенных пунктах поселения

до 30.03.2024г.
	Максимов Л.А.

	7
	В целях противопожарной безопасности организовать очистку крышки колодцев с пожарным гидрантом  в период прохождения паводка к местам забора воды.
	до 30.03.2024г.
	Еличкин А.С.
Ухин В.И

	8
	Провести анализ проведения работ по пропуску весенних паводковых вод в 2023 году
	После окончания паводка
	Максимов Л.А.

Глава поселения                                                                                              Л.А. Максимов

Утверждаю
Постановлением  главы поселения
 № 17 от 22.03.2024г.

Состав
Паводковой комиссии по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2024г. на территории сельского поселения Староганькино
1. Максимов Л.А. Глава поселения, Председатель комиссии
2. Максимов А.Л., Управляющий ООО «Агростар»
3. Юсупов Х.Ш., предприниматель (по согласованию), член
4. Ухин В.И., представитель МУПП ЖКХ (по согласованию), член
5. Шахвалов А.В., директор ООО «Агростар» (по согласованию), член